МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]00.06.2019	                                                    с.Чаинск                                                       № 00
	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Чаинского сельского поселения от 24.12.2015 № 31

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района на Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Чаинского сельского поселения от 24.12.2015 № 31, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
	Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Чаинского сельского поселения от 24.12.2015 № 31 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» следующие изменения:
	1.1. пункт 3 части 3изложить в новой редакции.
«3.  С 1 января 2019 года налоговые ставки применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земельных участков, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющимся налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и исчисленной в соответствии со ст. ст. 389 – 392 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Чаинского сельского поселения					В.Н.Аникин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00

.

06

.201

9

ñ.×àèíñê

¹

00

Ðàññìîòðåâ ïðîòåñò ïðîêóðîðà ×àèíñêîãî ðàéîíà íà Ïîëîæåíèå î çåìåëüíîì íàëîãå

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «×àèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå», óòâåðæäåííîå

ðåøåíèåì Ñîâåòà ×àèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 24.12.2015 ¹ 31,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «×àèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Ñîâåò ×àèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè â Ïîëîæåíèå î çåìåëüíîì íàëîãå íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «×àèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå», óòâåðæäåííîå ðåøåí

èåì Ñîâåòà ×àèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 24.12.2015 ¹ 31 «Îá óñòàíîâëåíèè çåìåëüíîãî íàëîãà íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «×àèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. ïóíêò 3 ÷àñòè 3

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè.

«3.

Ñ 1 ÿíâàðÿ 2019

ãîäà

íàëîãîâ

ûå ñòàâêè ïðèìåíèòåëüíî ê íàëîãîâîé áàçå,

îïðåäåëÿåìîé êàê êàäàñòðîâàÿ ñòîèìîñòü çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, óêàçàííàÿ â Åäèíîì

ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå íåäâèæèìîñòè ïî ñîñòîÿíèþ íà 1 ÿíâàðÿ ãîäà, ÿâëÿþùèìñÿ

íàëîãîâûì ïåðèîäîì, ñ ó÷åòîì îñîáåííîñòåé, ïð

åäóñìîòðåííûõ ñò. 391 Íàëîãîâîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, è èñ÷èñëåííîé â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. ñò. 389

–

392

Íàëîãîâîãî

êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

, â ñëåäóþùèõ ðàçìåðàõ

:».

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â ïå÷àòíîì èçäàíèè «Îôèöèàëüíûå âåäîìîñòè

×àèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «×àèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå» â ñåòè «Èíòåðíåò».

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó

íå ðàíåå ÷åì ïî èñòå÷åíèè îäíîãî ìåñÿöà ñî

äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

(îáíàðîäîâàíèÿ).

Ãëàâà ×àèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â.Í.Àíèêèí

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîëîæåíèå î

çåìåëüíîì íàëîãå íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «×àèíñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå», óòâåðæäåííîå

ðåøåíèåì Ñîâåòà ×àèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò 2

4.12.2015 ¹ 31